62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 3869 de 01 de Outubro  de  2019
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, GEOVANNY FARACHE MAIA, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 30 de julho de
2019, publicado no DOE nº 33937 de 31 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor FÁBIO MACIEL FURTADO matrícula n°
55588821, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 55/2013, fi rma-
do pela ADEPARÁ e SELMA PINHEIRO DAS CHAGAS CPF n° 055.954.872-
91, que tem por objeto locação de imóvel.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de outubro de 2019.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 480512
.

ERRATA
.

ERRATA da portaria de diárias N° 3748/2019,
publicada no dia 23 de setembro de 2019.
Onde se lê: “5861683/ANA CRISTINA MENDES VELOSO”
Leia-se: “5091829/ANA CRISTINA MENDES VELOSO “

Protocolo: 480211
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado do Pregão Ele-
trônico Pregão Eletrônico n.º 02/2019-ADEPARÁ, cujo objeto é Aquisição
de Placas de Interdição, correspondente ao processo n.º 2019/159669,
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame em favor da empresa
PREMIUM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 05.593.369/0001-79, ven-
cedora do item único pelo valor global de R$ 34.248,00 (Trinta e quatro
mil, duzentos e quarenta e oito reais). Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 30 de setembro de 2019.
GEOVANNY FARACHE  MAIA
Diretor Geral/ADEPARA

Protocolo: 480214
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado do Pregão
Eletrônico n.º 05/2019-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2019/167524,
decide HOMOLOGAR o resultado do aludido certame em favor das empre-
sas: o resultado do aludido certame em favor das empresas: ESTACAO CO-
MERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, CNPJ: 19.321.144/0001-
78, vencedora dos grupos 01, 03, 04, 07 e 08 pelo valor total de R$ R$
158.882,20 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e
vinte centavos), a COMPANHIA DO PAPEL EIRELI, CNPJ: 21.496.459/0001-
06, vencedora dos grupos 02 e 05 pelo valor total de R$ 20.098,70 (vinte
mil, noventa e oito reais e setenta centavos) e a DELGADO SOUZA COMER-
CIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 31.920.842/0001-95, vencedor
do grupo 06 pelo valor total de R$ 65.501,20 (sessenta e cinco mil, qui-
nhentos e um reais e vinte centavos). Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 30 de setembro de 2019.
GEOVANNY FARACHE  MAIA
Diretor Geral/ADEPARA

Protocolo: 480216
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado do Pregão Eletrô-
nico n.º 08/2019-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2019/136331, deci-
de HOMOLOGAR o resultado do aludido certame em favor das empresas:
G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 32.256.392/0001-40, vence-
dora do item 01 pelo valor de R$ 27.729,00  (vinte e sete mil, setecentos
e vinte e nove reais) e a empresa  VIVA BEM COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES DE MOVEIS, CNPJ: 23.860.841/0001-74, vencedora do
item 02 pelo valor de R$ 10.413,00 (dez mil, quatrocentos e treze reais),
para todos efeitos legais.
Belém/PA, 30 de setembro de 2019.
GEOVANNY FARACHE  MAIA
Diretor Geral/ADEPARA

Protocolo: 480218
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro ofi cial da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, Portaria nº 3167/2019 de 08 de agosto de
2019, publicado no DOE de 09 de agosto de 2019, e considerando o re-
sultado do Pregão Eletrônico n.º 08/2019-ADEPARÁ, que tem por obje-
to a Aquisição de alimentos de uso comum, café e açúcar, referente ao
Processo n.º 2019/136331, decide ADJUDICAR o resultado do aludido
certame em favor das empresas: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRE-
LI, CNPJ: 32.256.392/0001-40, vencedora do item 01 pelo valor de R$
27.729,00  (vinte e sete mil, setecentos e vinte e nove reais) e a em-

presa  VIVA BEM COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE MO-
VEIS, CNPJ: 23.860.841/0001-74, vencedora do item 02 pelo valor de R$
10.413,00 (dez mil, quatrocentos e treze reais).
Belém/PA, 22 de agosto de 2019.
WEBERT LUIZ SILVA DE QUEIROZ
Pregoeiro/ADEPARA

Protocolo: 480217
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira ofi cial da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, Portaria nº 3167/2019 de 08 de agos-
to de 2019, publicado no DOE de 09 de agosto de 2019, e consideran-
do o resultado do Pregão Eletrônico n.º 05/2019-ADEPARÁ, que tem por
objeto a Aquisição de material de expediente, referente ao Processo n.º
2019/167524, decide ADJUDICAR o resultado do aludido certame em fa-
vor das empresas: ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
EIRELI, CNPJ: 19.321.144/0001-78, vencedora dos grupos 01, 03, 04, 07
e 08 pelo valor total de R$ R$ 158.882,20 (cento e cinquenta e oito mil,
oitocentos e oitenta e dois reais e vinte centavos), a COMPANHIA DO PA-
PEL EIRELI, CNPJ: 21.496.459/0001-06, vencedora dos grupos 02 e 05
pelo valor total de R$ 20.098,70 (vinte mil, noventa e oito reais e setenta
centavos) e a DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA,
CNPJ: 31.920.842/0001-95, vencedor do grupo 06 pelo valor total de R$
65.501,20 (sessenta e cinco mil, quinhentos e um reais e vinte centavos).
Belém/PA, 26 de agosto de 2019.
LETICIA DO SOCORRO LOBATO CHAVES
Pregoeira/ADEPARA

Protocolo: 480215
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Ofi cial da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, conferidas através da portaria nº 3167/2019,
publicada no DOE de 09 de agosto de 2019  e ainda considerando o resul-
tado do Pregão Eletrônico n.º 02/2019-ADEPARÁ, cujo objeto é Aquisição
de Placas de Interdição, correspondente ao processo n.º 2019/159669,
decide: ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor da empresa
PREMIUM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 05.593.369/0001-79, ven-
cedora do item único pelo valor global de R$ 34.248,00 (Trinta e quatro
mil, duzentos e quarenta e oito reais).
Belém/PA, 02 de setembro de 2019.
WEBERT LUIZ SILVA DE QUEIROZ
PREGOEIRO/ADEPARA

Protocolo: 480213
.

DIÁRIA
.

Portaria: 3893/2019
Objetivo: Realizar fi scalização durante o evento “22ª FEIRA AGROPECUA-
RIA DE XINGUARA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: RIO MARIA/PA Destino: XINGUARA/PA Servidor: 5892643/JANDER
MARINHO MACHADO (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 5,5 DIÁRIAS / 07/09/2019
A 12/09/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 480689
Portaria: 3891/2019

Objetivo: Realizar monitoramento de armadilhas para o levantamento de
detecção da mosca da carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: MARABÁ/PA Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS, CURIONÓ-
POLIS, ELDORADO DOS CARAJÁS/PA Servidor: 5938835/JOÃO BATISTA
GONÇALVES JÚNIOR (AUXILIAR DE CAMPO) / 4,5 DIÁRIAS / 17/09/2019
A 21/09/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 480673
Portaria: 3889/2019

Objetivo: Realizar busca á propriedades inadimplentes com vacinação con-
tra febre aftosa. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
PARAGOMINAS/PA Destino: IPIXUNA DO PARÁ, NOVA ESPERANÇA DO PI-
RIÁ/PA Servidor: 6300451/DERIVALDO BARBOSA DE LIMA (AUXILIAR DE
CAMPO) / 4,5 DIÁRIA / 16/09/2019 A 20/09/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 480629
Portaria: 3890/2019

Objetivo: Conduzir servidor com o objetivo de realizar vistoria técnica.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Des-
tino: CAMETÁ, LIMOEIRO DO AJURU/PA Servidor: 57223235/HEROND DE
SOUZA PONTES (MOTORISTA) / 4,5 DIÁRIAS / 09/09/2019 A 13/09/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 480654
Portaria: 3892/2019

Objetivo: Dar apoio ao escritório local no atendimento. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: XINGUARA/PA Destino: RIO MARIA/
PA Servidor: 572200106/APOLIANA MARQUES SOBRAL (ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO) / 1,5 DIÁRIAS / 19/09/2019 A 20/09/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 480682
Portaria: 3887/2019

Objetivo: Realizar verifi cação dos equipamentos e dos sistemas utilizados
pela ADEPARÁ, no interior do estado. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: ÁGUA AZUL DO NORTE, OURILÂN-
DIA DO NORTE, TUCUMÃ, XINGUARA/PA Servidor: 57222899/ANDRE LUIZ
BIZERRA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 5,5 DIÁRIAS / 16/09/2019 A
21/09/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 480592